38. Ep. 57, 12.

39. Ep. 53, 7.

Avanzando en el catálogo jeronimiano, sin embargo, las valoraciones estilísticas –favorables o no– y las observaciones relativas a la preparación intelectual de los actores, así como a su conocimiento de las tradiciones pagana y cristiana, se hacen manifiestas, en detrimento de las consideraciones respecto de la utilidad de los textos registrados. En las noticias correspondientes, cabe destacar el uso de adjetivos o construcciones como los siguientes:

Aristides de Atenas	<i>philosophus eloquentissimus</i>
Agripa Cástor	<i>vir valde doctus</i>
Melitón de Sardes	<i>elegans et declamatorium ingenium</i>
Teófilo de Antioquía	<i>breves elegantesque tractatus</i>
Dionisio de Corintio	<i>taetae eloquentiae et industriae fuit</i>
Pinito de Gnoso	<i>valde elegantem epistolam</i>
Taciano	<i>ex arte rhetorica gloriam comparaverat [...] infinita scripsit volumina, e quibus unus contra gentes florentissimus extat liber</i>
Panteno	<i>taetae prudentiae et eruditionis, tam in scripturis, quam in saeculari litteratura fuit</i>
Clemente de Alejandría	<i>insignia volumina plenaque eruditionis atque eloquentiae tam de scripturis divinis, quam de saecularis litteraturae instrumento</i>
Apolonio	<i>vir disertissimus, scripsit [...] insigne et longum volumen</i>
Báquilo	<i>elegantem librum scripsit</i>
Cándido	<i>pulcherrimos tractatus edidit</i>
Orígenes	<i>de inmortalis eius ingenio non tacens, quod dialecticam quoque et geometriam, arithmetica, musicam, grammaticam et rhetoricam omniumque philosophorum sectas ita didicit</i>
Ammonio	<i>vir disertus et valde eruditus in philosophia</i>
Trifón	<i>in scripturis eruditissimus fuit</i>
Teodoro (Gregorio el Taumaturgo)	<i>ob studia Graecarum et Latinarum litterarum de Cappadocia Berytum et inde Caesaream Palaestinae transiit iuncto sibi fratre Athenodoro. Quorum cum egregiam indolem vidisset Origenes, cohortatus est eos ad philosophiam</i>
Malquión	<i>disertissimus Antiochenae Ecclesiae presbyter, quippe qui in eadem urbe rhetoricam florentissime docuerat</i>
Anatolio	<i>mirae doctrinae vir in arithmetica, geometria, astronomia, grammatica, rhetorica, dialectica. Cuius ingenii magnitudinem de volumine quod super Pascha composuit, et de decem libris arithmeticae institutionis intellegere possumus</i>
Victorino mártir	<i>non aequae latine ut graece noverat. Unde opera eius grandia sensibus viliora videntur compositione verborum</i>
Pierio	<i>florentissime populos docuit et in tantam sermonis diversorumque tractatum, qui usque hodie extant, venit elegantiam, ut Origenes iunior vocaretur</i>
Eusebio de Cesarea	<i>in scripturis divinis studiosissimus et bibliothecae divinae cum Pamphilo martyre diligentissimus pervestigator</i>
Metodio	<i>nitidi compositique sermonis adversum Porphyrium confecit libros</i>
Teodoro	<i>elegantis apertique sermonis et magis historicae intelligentiae edidit sub Constantio principe commentarios in Matthaem et Iohannem et in apostolorum et in Psalterium</i>
Eusebio de Emesa	<i>elegantis et rhetorici ingenii, innumerabiles et qui ad plausum populi pertineant confecit libros, magisque historiam</i>
Fortunaciano	<i>in evangelia titulis ordinatis brevi sermone et rustico scripsit commentarios</i>